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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 25
Teleks nr 255

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Klimat społeczno-polityczny w województwie jest pozytywny.
Instancje i organizacje partyjne informują o kolejnych przykładach działań na rzecz 

konsolidacji i umacniania ogniw partii, doskonalenia pracy partyjnej, podnoszenia 
skuteczności oddziaływania na różne środowiska społeczne. Na zebraniach i naradach 
aktywu dokonuje się oceny pracy partyjnej, w wyniku której wypracowane rzeczowe 
wnioski mają służyć dalszemu jej doskonaleniu. Podkreśla się potrzebę stałego zajmowania 
przez członków partii właściwych postaw politycznych i ideologicznych, umacniających  
tak bardzo potrzebną dziś więź ze społeczeństwem. Mówi się o podejmowaniu  
przedsięwzięć organizacyjnych zmierzających do zaktywizowania pracy POP zarówno  
w środowisku robotniczym, jak i na wsi.

Podczas narady aktywu partyjnego m.in. w Wądrożu Wielkim nt. pracy partyjnej  
w środowisku wiejskim dyskutanci stwierdzili jednoznacznie, że na wsi nic nie może się 
odbywać bez wiedzy POP, ale to w dużej mierze zależy od samych organizacji partyjnych  
i ich członków.

Społeczeństwo wsi musi czuć, że jego sprawy i problemy o charakterze  
ogólnospołecznym nie są obojętne POP. Należy odnieść się do nich z troską i szacunkiem – 
gwarantuje to m.in. zdobycie jego zaufania.

24.05.br. odbyło się posiedzenie partyjnego zespołu radnych WRN, w trakcie którego 
omówiono materiał, który zostanie przedstawiony na najbliższej sesji Wojewódzkiej 
Rady Narodowej, w sprawie stanu oświaty i wychowania w województwie legnickim. 
Radni – członkowie partii zwrócili uwagę na potrzebę przyśpieszenia realizacji inwestycji  
w zakresie placówek wychowawczo-oświatowych. Podkreślono również pilną konieczność 
przywrócenia do życia małych szkół wiejskich (klasy 1–3). Wyrażano zaniepokojenie 
opóźnionym stanem realizacji obiektów szkolnych m.in. w Głogowie. Ponadto mówiono 
o potrzebie urozmaicania kształcenia młodzieży w systemie szkół ogólnokształcących, 
obserwuje się bowiem spadek zainteresowania młodzieży tego typu szkołą. Odczuwa się 
również niedosyt w ilości tych szkół np. w Lubinie.

Zespół zaakceptował materiały przedłożone przez Wojewodę oraz wnioski Komisji 
Oświaty i Wychowania.

Z okazji zbliżającego się Dnia Matki z inicjatywy ZW LKP odbyło się dzisiaj spotkanie 
władz polityczno-administracyjnych województwa z wyróżniającymi się matkami. 
Przebiegało ono w atmosferze ożywionej dyskusji. Podnoszono sprawy związane  
z wychowaniem młodego pokolenia, udziałem kobiet w ruchu odrodzenia narodowego 



4

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2022

i organach przedstawicielskich. Mówiono o roli i zadaniach organizacji kobiecych  
w aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej miasta, regionu i kraju, o potrzebie  
kształtowania odpowiedzialnych postaw rodzicielskich, rozwijaniu praktycznej wiedzy 
wśród kobiet w zakresie umacniania rodziny i niesienia jej pomocy w rozwiązywaniu 
istotnych dla życia rodzinnego problemów i spraw.

Zasłużonym matkom wręczono odznaczenia „Za zasługi dla województwa legnickiego” 
oraz „Przyjaciel Dziecka”.

Dzisiaj odbyło się także spotkanie Komendy Chorągwi Legnickiej ZHP i Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Przyjaciół Harcerstwa z kilkudziesięcioosobową grupą matek wzorowo 
wychowujących harcerzy i instruktorów, którym wręczono listy gratulacyjne i odznaki 
„Ruchu Przyjaciół Harcerstwa”.

W dniu dzisiejszym namiestnictwo zuchowe Komendy Hufca ZHP w Legnicy 
zorganizowało jarmark kwiatów pod hasłem „Kwiatki dla matki”. Zuchy – oprócz wiązanek 
kwiatów polnych i ogrodowych – sprzedawały laurki, teksty wierszy o matce, obrazki  
i inne upominki, a uzyskany dochód przeznaczą na zorganizowanie wycieczki do ZOO.

O odbytym dzisiaj posiedzeniu Egzekutywy KW PZPR, jego przebiegu i wnioskach, 
poinformujemy w dniu jutrzejszym.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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